

---

**From:** Lotte Askler Mørch <lotte.askler.moerch@dgi.dk>  
**Sent:** 27. november 2019 11:54  
**To:** Lone Rigmor Lundgreen Frandsen  
**Subject:** SV: Et lille ekstra spørgsmål til projekt "Flere børn til Gymnastik"  
**Attachments:** Status Flere børn til gymnastik 25 nov 2019 KLK.docx.pdf

Kære Lone

Jeg har sat svaret ind i status arket.  
God dag

Mange hilsner

**Lotte Askler Mørch**  
Seniorkonsulent - Gymnastik  
24 78 35 32  
[lam@dgi.dk](mailto:lam@dgi.dk)

DGI Storkøbenhavn er idrætsforeningernes udviklingshus  
Vi styrker foreningerne i en by i konstant forandring  
**DGI Storkøbenhavn - Udvikling i forening**



STORKØBENHAVN

Vester Voldgade 100, 1. sal, 1552 København V

---

**Fra:** Lone Rigmor Lundgreen Frandsen <lofran@kk.dk>  
**Sendt:** 21. november 2019 11:12  
**Til:** Lotte Askler Mørch <lotte.askler.moerch@dgi.dk>  
**Emne:** Et lille ekstra spørgsmål til projekt "Flere børn til Gymnastik"

Kære Lotte

Har du et tal på hvor mange nye instruktører projektet har fået d.d.?

Ellers ser det hele fint ud og vi forventer at indstille positivt.

Bedste hilsner

**Lone Rigmor Lundgreen Frandsen**  
Specialist  
Folkeoplysning og Tilskud

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Sekretariat og Byudvikling

Gyldenløvesgade 15, 2  
1600 København V

Direkte 3366 3871

E-mail [lofran@kk.dk](mailto:lofran@kk.dk)

Web [www.kk.dk](http://www.kk.dk)

EAN 5798009780515

København, d. 27. november 2019

### Opdateret status på projektet "Flere børn til gymnastik"

Gymnastikprojektet "Flere børn i gymnastik" var i udgangspunktet et partnerskab mellem fire gymnastikforeninger, GymDanmark og DGI Storkøbenhavn. DGI har betalt den fornødne medfinansiering og projektlederen er placeret i DGI Storkøbenhavn.

Udover de fire oprindelige foreninger, ODK Nord, Gefion, Salto City og Valby IF, er der stødt yderligere 3 foreninger til, som har påbegyndt aktiviteter i dette efterår. Det gælder SSB, GF81 og den nystartede Bellahøj IF. Der er således nu syv foreninger med.

Projektets samlede mål er involvering af otte foreninger. Der er dialog med en række andre foreninger om at få den sidste plads i partnerskabet.

Gymnastikpartnerskabet er ikke i tvivl om at målene vil blive indfriet, og der er på nuværende tidspunkt et år før projektets afslutning ikke ret langt til målfrielse, hvilket fremgår af nedenstående.

#### **Antal hold dags dato**

Der er dags dato 18 forskellige hold i gang, hvoraf tre er familiehold. Holdene er fordelt på ti skoler. De ti skoler er:

- Bording friskole
- Utterslev skole
- Vigerslev Allé skole
- Hansted Skole
- Valby Skole
- Kirsebærhaven Skole
- Ålholm Skole
- Bellahøj Skole
- Den Classenske Legatskole
- Børneuniversitetet.

Indtil videre er der indenfor rammerne af projektet indkøbt redskaber til fire skoler. Mangel på redskabsrum er et problem på nogle skoler.

Målet for projektet er at igangsætte hold på i alt 14 skoler. I december måned starter yderligere fire hold på Zahles Seminarieskole og Zahles grundskole, hvor der vil være plads til yderligere ca. 140 børn. Der er dialog med yderligere fem skoler om at indtræde i projektet, og der er fokus på oprettelse af familiehold, hvor det samlede mål er syv hold.

Et evalueringstidspunkt, der af kommunen er sat med deadline medio august er generelt en dårlig idé, da de fleste gymnastikhold starter 1. september. Derfor var evalueringen pr. 14. august 2019 baseret på forventede tal, hvilket selvfølgelig er behæftet med en vis usikkerhed. På det tidspunkt forventede vi 440 deltagere på 16 hold. De forventede tal er overgået både på antal hold og antal medlemmer.

### **Antal instruktører**

Der er startet yderligere 7 instruktører i projektet siden evalueringen i midten af august. Dermed er den samlede status over involverede instruktører i projektperioden oppe på 21.

De 7 instruktører, som har startet hold efter sommerferien, er både nye instruktører, som foreningerne har rekrutteret, og eksisterende instruktører fra foreningerne, som ønskede at undervise på flere hold.

Det er fortsat et fokusområde i projektet, at der kontinuerligt rekrutteres nye instruktører, hvilket varetages i en koordineret indsats af både foreninger og projektleder.

Det er i projektet lykkedes at rekruttere en række instruktører, som allerede har uddannelse og erfaring fra tidligere, hvorfor der ikke har været afholdt uddannelser som forventet. Dermed er den post i budgettet ikke udmøntet på nuværende tidspunkt. Vi kan dog se, at flere af de nyligt startede har en mindre erfaringsbase og derfor vil det være relevant at afholde instruktøruddannelser i 2020.

### **Antal nye, indmeldte medlemmer dags dato**

Medlemsregistrering i CentralForeningsREgister (CFR) foregår i perioden december til februar måned for det foregående år. Dette gymnastikprojekt påbegyndes ultimo 2017, hvorfor vores nulpunktsmåling er medlemsregistreringen for 2017, som foreligger i april 2018.

Medlemsfremgangen det første år i de fire foreninger som deltog fra starten var på 182 (CFR-medlemstal 2018). Det tal fremgår af evalueringen, pr. 14. august 2019, og er altså ikke det resultatet, som afspejler aktivitetsniveauet midtvejs i projektet som forvaltningen skriver i indstillingen til Folkeoplysningsudvalget møde. De 182 medlemmer er derimod resultatet efter det første år ud af tre.

Ud af de 182 nye medlemmer i de fire foreninger kan 161 medlemmer direkte tilskrives hold oprettet indenfor projektet.

På hold opstartet 1. september 2019 er der indmeldt i alt 451 børn på de 18 hold og 51 forældre på de tre familiehold. Dertil kommer, som nævnt ovenfor, de fire hold på Zahles Seminariskole og Zahles Grundskole, hvor vi forventer yderligere 140 medlemmer. Alt i alt forventer vi altså, at der pr. årsskiftet vil være en samlet medlemsfremgang på 591 medlemmer på baggrund af de hold, der er opstartet indenfor rammerne af projektet.

### **Antal børnegymnaster "igennem" dags dato.**

På 2 skoler er der udover de oprettede foreningshold lavet et samarbejde mellem foreningen og KKFO'en om gymnastikforløb for børnene. Disse hold tæller ikke med i den samlede medlemsopgørelse, fordi der ikke kan opkræves kontingent i KKFO-tiden.

Det drejer sig om 3 KKFO-hold på Utterslev Skole og et på Kirsebærhaven Skole med i alt 187 gymnaster, som altså er udover de ovennævnte 591 medlemmer. Dvs. at der som minimum vil have været 778 børn igennem ved årsskiftet.

De fire forløb kører i tre måneder, hvorefter de børn, som på den måde er blevet introduceret til gymnastik, får et tilbud om et egentligt foreningsmedlemskab. Det betyder også, at ODK, som har samarbejdet med Utterslev Skole, opretter nye hold efter årsskiftet - og at Valby IF gør det samme på Kirsebærhaven skole, hvis de kan få tider.



Med ovenstående gennemgang er der vore håb, at vi får Folkeoplysningsudvalgets opbakning til at fortsætte projektet, som efter vores oplevelse er på rette spor og vil indfri målsætningerne.

Hvis forvaltningen eller udvalgsmedlemmer ønsker flere informationer, er I velkommen til at kontakte os.